nario Filipino. Notwithstanding the heavy rain that day, Pope John XXIII inaugurated the Collegio on October 07, 1961 during the Feast of Our Lady of the Most Holy Rosary and dedicated it under the maternal protection of the Nuestra Señora de la Paz y Buen Viaje (Our Lady of Peace and Good Voyage).

E. The Blessing

The blessing of the College was held amid a refreshing down-pour which made Pope John XXIII express *multae aquae non potuerunt extinguere caritatem*¹⁸ (much water will not extinguish

in Sacerdotium vocationes, huiusmodi votis obsecundare libenti statuimus animo. Itaque, collatis consiliis cum Venerabili Fratrem Nostro Iosepho Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Pizzardo, Episcopo Albanensi atque Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus Praefecto, ad maiorem Dei gloriam, ad honorem Beatae Mariae Virginis ab origine Immaculatae, praecipuae Insularum Philippinarum Patronae, ad catholicae religionis incrementum, ad decus utilitatemque memoratae Nationis, hisce Litteris Nostrae auctoritate, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, *Collegium Clericorum Philippinorum in Urbe condimus et constituimus*, eiusdemque iuris esse volumus quo clericorum Collegio urbana utuntur, fruuntur. "In hoc enimvero quasi perfructus (ut amplissimis Leonis Pp. XIII, Decessoris Nostri, iim. Mem., verbis utamur), prope veneranda sepulcra Apostolorum Principum augustamque Petri Cathedram, multo licet plenius saluberrimam haurire doctrinam, quae Dei ministros deceat; hic ad probatissimae disciplinae solidaeque pietatis consuetudinem sanctius adduci; hic multiplici rerum ope ea arma expeditius instruere, quibus muniti, boni Christi milites perutile religioni neque minus civitati exhibeant ministerium." Quo insuper Nostra in gentem Philippinam benevolentiae apertis pateat, statuimus ut memoratum Urbanum Collegium Philippinum, cui nomen vulgare 'Colegio-Seminario de Nuestra Señora de la Paz y Buen Viaje' inditum est, titulo et honoribus ac privilegiis 'Pontificii' Apostolica auctoritate Nostra augeatur, cuius statuta, hispanico conscripta sermone, auctoritate item Nostra *approbamus* et observare mandamus, Postremo legem, qua sacrorum alumni Philippini, in Urbe studiorum causa degentes, in Pontificio Collegio Pio Latino-Americano commorare olim tenebantur, in Pontificiis ad novas Dioeceses vel Praelaturas nullius ibidem condendas spectantibus Decretis praetermitti iubemus. Contrariis quibusvis minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari.